
Nr. 110. Dziennik Ustaw. p.oz. 976 i 977. 2285 

morskiego, przewidziane w ustawie z dnia 2 lipca 
1900 r. o opiekuńczem wychowaniu nieletnich (Zb . 
u. pr. str. 264) w § 16 ust. 2, przekazuje się wojewo­
dom, a kompetencje l\'linistra Opieki Społecznej oraz 
Ministra Wyznań Religi jnych i Oświe cenia Publicz­
nego przewidziane w § 17 ust. 2 przekazuje się wo­
jewodom w porozumieniu z kuratorami okręgów 
szkolnych. 

Art. 121. W ustawie z dnia 17 marca 1932 r. 
o zaopatrzeniu inwalidzkiem (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 238), zmienionej rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 86, poz. 669) wart. 17 w ust. 2 wyrazy: 
"Rada Ministrów będzie mogla" zastępuje się wyra­
zami: "Minister Opieki Społeczne; w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Ministrem Skar­
bu będzie mógł". 

Postanowienia końcowe. 

Art. 122. (1) Wykonanie rozporządzenia ni­
niejszego porucza się ministrom właściwym ze 
względu na postanowienia ustaw, rozporządzeń 
Prezydenta Rzeczypospolitej i dekretów, objętych 
oiniejszem rozporządzeniem. 

(2) Upoważnia się ~łaściwych ministrów do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej jednolitych tekstów ustaw, rozporządzeń 
Prezydenta Rzeczypospolitej i dekretów, zmienio­
nych rozporządzeniem niniejszem, z zastosowaniem 
l,olejnej numeracji artykułów, paragrafów i ustępów 
oraz z uwzględnieniem przepisów, wydanych do dnia 
ogłoszenia jednolitych tekstów w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

(3) Upoważnienie, przewidziane w ust. (2), słu­
zy w stosunku do ustaw, rozporządzeń i dekretów 
zmienionych: 

1) art. 1 do 22 - Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych, 

2) art. 23 do 30 - Ministrowi Spraw Wojsko-
wych, 

3) art. 31 do 43 - Ministrowi Skarbu, 
4) art. 44 do 52 - Ministrowi Sprawiedliwości, 
5) art. 53 do 65 - Ministrowi Wyznań Religij­

nych i Oświecenia Publicznego, 
6) art. 66 do 77 - Ministrowi Rolnictwa i Re­

form Rolnych, 

dlu, 
7) art. 78 do 88 - Ministrowi Przemysłu i Han-

8) art. 89 do 98 --- Ministrowi Komunikacji, 
9) art. 99 do 121 - Ministrowi Opieki Społecz-

nej. 

Art. 123. (1) Rozporządzenie nIniejsze wc .!' 0-

dzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

(2) Przepisy rozporządzenia niniejszego o zmia­
nie właściwości władz nie będą stosowane do spraw, 
W których do dnia wejścia w życie tego rozporzą-

dzenia została wydana w pierwszej instancji decyzja 
główna. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marian Zyndram-Kościalkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

Minister Skarbu: Wf. Zawadzki 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski' 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewie; 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 

Minister Komunikacji: M. Bu/kiewicz 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

977. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 28 grudnia 1934 r. 

o złączeniu Państwowych Zakładów badania żyw. 
ności i przedmiotów użytku z Państwowym Zakładem. 

Higjeny. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i art. 1 
lit. b) ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o upoważnieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania rozpo­
rządzeń z mocą ustawy (Dz. U. R.P. Nr. 22, poz. 165) 
postanawiam co następuje: . 

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 10 czerwca 1927 r. O Państwowym 
Zakładzie Higjeny (Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 477) 
wprowadza się zmiany następujące: . 

1) w art. 1 w ust. 1: 
a) spójnik . "i" po wyrazach: ,,(Monitor Polski 

Nr. 1 z 1922 r.)" zastępuje się przecinkiem; 
b) po wyrazach: ,,(Monitor Polski Nr. 101)" do­

daje się na końcu spójnik "i" oraz od nowe­
go wiersza zdanie o brzmieniunastępującem: 



2286 Dziennik Ustaw. Poz. 977 i 978. Nr. 110. 

"Państwowe Zakłady badania żywności 
i przedmiotów użytku, utworzone zgodnie 
z rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. o dozorze nad 
artykułami żywności i przedmiotami użytku 
(Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343)"; 

c) wyrazy: "naukowo - badawczy" zastępuje się 
wyrazami: "naukowo - doświadczalny oraz 
badawczy"; 

2) wart. 3 w ust. 1 spójnik "i" zastępuje się 
przecinkiem i na końcu przed wyrazami: ,,(art. 1)" 
dodaje się wyrazy: Iloraz Państwowych Zakładów 
badania żywności i przedmiotów użytku"; 

3) w art. 4 na końcu ust. 1 kropkę zastępuje się 
średnikiem i od nowego wiersza dodaje się zdanie 
o brzmieniu następującem: 

"f) wykonywanie czynności, określonych w 
art. 11 ust: 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 22 marca 1928 r. o dozorze nad arty­
kułami żywności i przedmiotami użytku (Dz. U. R. 
P. Nr. 36, poz. 343)."; 

4) wart. 5 w ust. ostatnim po wyrazach: "plan 
finansowo - gospodarczy" dodaje się wyrazy: "oraz 
zamknięcia rachunkowe (bilanse)"; 

5) wart. 6 po ust. 1 dodaje się nowy ustęp 
o brzmieniu następującem: 

"Działy i oddziały Państwowego Zakładu Higje­
ny, wykonywające zadania, wymienione wart. 1 
ust. 1 lit. f}, noszą nazwę "Zakład badania żywności 
i przedmiotów użytku."; 

6} wart. 7 po ust. 1 dodaje się jako ust. 2 nowy 
ustęp, o brzmieniu następującem: 

"Państwowy Zakład badania żywności i przed­
mioŁów użytku, istniejący w Warszawie, staje się 
działem Państwowego Zakładu Higjeny; Państwowe 
Zakłady badania żywności i przedmiotów użytku, 
istniejące w Łodzi, Krakowie, Poznaniu, oraz od­
działy Państwowych Zakładów badania żywności 
i pr:z,e~miotów użytku, istniejące w Wilnie i Gdyni, 
stają ' się oddziałami filij Państwowego Zakładu Hi­
gjeny."; 

'. 7] wart. 12 wyrazy: ,.i jego ekspozytury" zastę­
puje się wyrazami: "jego filje i ekspozytury czasowe 
(ar~ , 5 ust. 3)"; 

' 8) w art. 13 po ust. 1 dodaje się jako ust. 2 no­
wy ustęp o brzmieniu następującem: 

"Minister Opieki Społecznej w porozumieniu z 
Ministrem Spraw Wewnętrznych wyda w drodze roz­
porządzenia szczegółowe przepisy, normujące sŁosu­
nek Państwowego Zakładu Higjeny i jego filij do 
władz i organów, wymienionych w art. 10 ust. 1 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o dozorze nad artykułami żywności 
i przedmiotami użytku (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343] 
ora,z do samorządowych pracowni badania żywności 
i przedmiotów użytku. wymienionych wart. 15 i 16 
tegoż rozporządzenia.". 

Art. 2. (1) Wykonanie rozporządzenia niniej­
szego porucza się Ministrowi Opieki Społecznej. 

(2) Upoważnia się Ministra Opieki Społecznej 
do ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej jednolitego tekstu rozporządzenia Prezyden-

ta Rzeczypospolitej z dnia 10 czerwca 1927 r. o Pań­
stwowym Zakładzie Higjeny (Dz . U. R. P. Nr. 84, 
poz. 477) z uwzględnieniem zmian, wynikających 
z rozporządzenia niniejsze go i z przepisów, wydanych 
do dnia ogłoszenia jednolifc:::go tekstu, jak również do 
wprowadzenia numeracji ustępów . 

Art. 3. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 kwietnia 1935 r. ' 

(2) Z dniem tym tracą moc obowiązującą posta­
nowienia art. 11 ust. 3, 4, 6 i 7 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 192.8 r. o 
dozorze nad artykułami żywności i przedmlota~i 
użytku (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 343). 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościalkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 

Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego: W . Jędrzejewicz 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
J. Poniatowski 

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Ra;chma? 

Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 

Minister Opieki Społecznej : Jerzy Paciorkowski 

Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński 

978. 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1934 r. 

wydane W porozumieniu z Ministrami Spraw We­
wnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu, Komuni­
kacji, Opieki Społecznej oraz Rolnictwa i Reform. 
Rolnych w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 
31 marca 1933 r. o świadczeniach na rzecz Fundu-

szu Pracy. 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 16 marca 
1933 r. o Funduszu ' Pracy (Dz. U. R. P. Nr. 22, ' ',' 
poz. 163) zarządza się co następuje: 


